
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E OS RESULTADOS PRELIMINARES

A Diretora-Geral  do Campus  Guajará-Mirim do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Rondônia  (IFRO),  em
atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Homologação das Inscrições e os Resultados Preliminares
do EDITAL Nº 18/2022/GJM - CGAB/IFRO, DE 26 DE MAIO DE 2022 que versa sobre a seleção de colaboradores externos bolsistas para atuarem
como supervisores de estágio curricular do Curso Técnico em Enfermagem.

Quadro 1: Homologação das Inscrições e os Resultados Preliminares

Candidato
Situação da
Inscrição

Pontuação por Formação Acadêmica Pontuação por Experiência  Profissional

Total de
Pontos
Obtidos1.1.

Graduação

1.2. Pós-
Graduação Lato
Sensu

1.3. Pós-Graduação
Stricto Sensu

2.1. Experiência como
Enfermeiro(a)

2.2. Experiência
Docente 

1º - Zilda Magalhães
dos Santos

Deferida 10 5 0 30 20 65

2º - Wander W. Sousa
dos Santos

Deferida 10 5 0 40 10 65

3º - José Uiebeni
Ramos Lemos

Deferida 10 5 0 40 0 55

4º - Bianca Abiorana
de Sousa Lemos

Deferida 10 5 0 30 0 45

5º - Teresa Cristina S.
C. Melgar

Deferida 10 0 0 20 0 30

Jamillle Chaves do
Nascimento

Falta:

4.2. B
10 5 0 40 15 70

Glauciane Quiúne
Ramos

Falta:

4.2. B
10 5 0 30 0 45

Mikelly Alves Pereira

Falta: 

4.2. A, B e D, e
Anexo III

10 10 0 0 0 20

Os candidatos cuja situação da inscrição esteja com status de “falta de documentos”, embora tenham tido suas inscrições indeferidas, poderão
complementá-las através de “Recurso Administrativo (Anexo V)” até 21/06/2022 às 23 horas, a fim de disputarem a 6ª vaga e/ou compor o cadastro
reserva do presente processo seletivo.

Esclarecemos que, embora a Alteração do Cronograma do Edital publicado em 09/06/2022 estipule a data de 16/06/2022 para interposição de
recurso, observar-se-á o feriado de Corpus Cristi em 16/06/2022 e a Portaria COREN-RO n. 225 que institui Ponto Facultativo no dia 17/06/2022 e
suspende expediente em sua Sede e Subseções,  inviabilizando a emissão dos documentos solicitados no item 4.2.  B do presente edital  e,  por
conseguinte, a interposição de recurso das candidatas.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho

Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia

Portaria n° 1179, de 13/07/2021

SEI/IFRO - 1627991 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 20/06/2022 14:33



Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 20/06/2022, às 15:30, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1627991 e o código CRC 15EE6DF9.

Referência: Processo nº 23243.008101/2021-12 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1627991

SEI/IFRO - 1627991 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 20/06/2022 14:33

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

